
Uchwała Nr  316 /13
Rady Gminy Celestynów

z dnia 26 sierpnia  2013 roku

zmieniająca uchwałę  Nr 135/12 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie 
ustalenia  wysokości  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkola  publiczne,  punkty 
przedszkolne i oddziały przedszkolne w szkołach Gminy Celestynów w czasie przekraczającym 
wymiar  zajęć  przeznaczony  na  realizację  programu  wychowania  przedszkolnego 
uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U.  
t.j. z 2013r., poz. 594) oraz art. 14 ust. 5 i ust. 7 w zw. z art. 5c pkt 1, art.6 ust.1 i ust.4 ustawy z dnia 7  
września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) – Rada 
Gminy Celestynów uchwala , co następuje:

§1.

W uchwale  Nr  135/12  Rady  Gminy  Celestynów z  dnia  29  maja  2012  roku  w  sprawie  ustalenia 
wysokości  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkola  publiczne,  punkty  przedszkolne  i 
oddziały  przedszkolne  w  szkołach  Gminy  Celestynów  w  czasie  przekraczającym  wymiar  zajęć 
przeznaczony  na  realizację  programu  wychowania  przedszkolnego  uwzględniającego  podstawę 
programową wychowania przedszkolnego wprowadza się następującą zmianę:
1)  § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „ Ustala się odpłatność za świadczenia o których 
mowa w § 1 ust. 2 w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę”.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

                         Romuald Ziętala

Uzasadnienie
   Uchwały Nr  316/13 

      Rady Gminy Celestynów
       z dnia 26 sierpnia  2013 roku 



W związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty oraz niektórych ustaw Dz.U. poz.827 z dnia 18 lipca  
2013r.  zasadne  jest  wprowadzenie  zmian  w  opłatach  w  wysokości  wskazanej  w  ustawie,  za 
korzystanie  z  przedszkoli  publicznych,  punktów  przedszkolnych  i  oddziałów  przedszkolnych  w 
szkołach Gminy Celestynów.
 
Zgodnie z art. 14 ust. 5 i ust. 7 w zw. z art. 5c pkt 1, art.6 ust.1 i ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991r.  
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art.1 i 2 ustawy z dnia 5  
sierpnia 2010r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2010r. Nr 148 poz. 991) - opłaty za 
świadczenia  prowadzonych  przez  gminę  przedszkoli  publicznych  ustala  Rada  Gminy  z 
uwzględnieniem bezpłatnego nauczania i wychowania w zakresie co najmniej podstawy programowej 
wychowania  przedszkolnego,  na  realizację  której  zgodnie  z  rozporządzeniem  Ministra  Edukacji 
Narodowej  z  dnia  23  maja  2001r.  w  sprawie  ramowych  statutów  publicznego  przedszkola  oraz 
publicznych szkół ( Dz.U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 z późn. zm ), przeznacza się czas nie krótszy niż 5 
godzin  dziennie.  Zgodnie  z  tą  zasadą  opłaty  można  pobierać  za  konkretne  świadczenia 
przekraczające  podstawę  programową  wychowania  przedszkolnego,  a  wysokość  opłat  winna 
odpowiadać kwocie, zgodnie z ustawą z 13 czerwca 2013 roku poz 827 o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych ustaw, nie wyższej niż 1 zł.


